
UCHWAŁA NR LXVII/584/2024 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art.217, 
art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.),uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/554/2023 Rady Gminy Skąpe z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 51 178 232,10 zł, w tym: 

- dochody bieżące 29 659 470,07 zł, 

- dochody majątkowe 21 518 762,03 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem  54 150 872,38  zł, w tym: 

- wydatki bieżące 29 990 866,60 zł, 

- wydatki majątkowe 24 160 005,78 zł. 

3. Zmienia się załącznik Nr 5, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się  Załącznik Nr  7, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W § 6 zmienia sie pkt 3) , który otrzymuje brzmienie "3) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 w wysokości 12.402.295,59 zł i wydatki realizowane ze środków w/w funduszu w wysokości  
12.402.295,59zł" 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr   LXVII/584/2024
 Rady Gminy  Skąpe
z dnia 13 marca 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 219 158,29 1 127 000,00 2 346 158,29

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 171 017,39 1 127 000,00 2 298 017,39

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 171 017,39 1 127 000,00 2 298 017,39

Razem: 50 051 232,10 1 127 000,00 51 178 232,10

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXVII/584/2024
Rady Gminy Skąpe
z dnia 13 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 826 261,18 -32 000,00 12 794 261,18

60016 Drogi publiczne gminne 11 270 037,22 -32 000,00 11 238 037,22

4270 Zakup usług remontowych 43 768,04 -32 000,00 11 768,04

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 200 767,44 1 159 000,00 3 359 767,44

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 233 406,52 1 150 000,00 2 383 406,52

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

496 956,52 1 150 000,00 1 646 956,52

92195 Pozostała działalność 484 946,58 9 000,00 493 946,58

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

19 000,00 9 000,00 28 000,00

Razem: 53 023 872,38 1 127 000,00 54 150 872,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 1



Dota
cje 

1) 
Dotacj

600 1 539 223,96

600 60014 1 539 223,96

630 1 539 223,96

851 85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00

271 3 000,00

900 90001 100 000,00

90001 621 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 159 300,00

92116 Biblioteki 159 300,00

2480 159 300,00

Biblioteka Publiczna w Skapem 159 300,00

1 801 523,96

2) 
Dotacj
e dla 

010 25 000,00

01009 25 000,00

2830 25 000,00

25 000,00

754 82 000,00

75412 37 000,00

2820 37 000,00

6 000,00

6 000,00

6 000,00

6 000,00

4 000,00

6 000,00

3 000,00

75495 45 000,00

1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 1



2360
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

45 000,00

45 000,00

851 Ochrona zdrowia 4 000,00

85195 4 000,00

2360
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

4 000,00

4 000,00

854 85495 20 000,00

2360
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

20 000,00

20 000,00

900 6 000,00

90095 6 000,00

2360
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

6 000,00

6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 674 956,52

92120 1 646 956,52

6570 1 646 956,52

92195 28 000,00

2360
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

28 000,00

28 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 169 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 169 000,00

2360
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

169 000,00

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 169 000,00

Razem dotacje celowe 1 980 956,52

801 1 481 783,00

80104 Przedszkola 1 460 550,00

2540 1 460 550,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 1 460 550,00

80149 Przedszkola 21 233,00

2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 2



2540 21 233,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 21 233,00

 Razem dotacje podmiotowe 1 481 783,00

Dotacje  razem 5 264 263,48

w tym: 

dotacje celowe 3 623 180,48

dotacje podmiotowe 1 641 083,00

3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr LXVII/584/2024
Rady Gminy Skąpe
z dnia 13 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 517 787,65

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 517 787,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 420,20

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 410 367,45

600 Transport i łączność 12 656 837,14

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 539 223,96

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 539 223,96

60016 Drogi publiczne gminne 11 117 613,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 104 314,33

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

8 013 298,85

630 Turystyka 991 880,95

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 991 880,95

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 829 978,47

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 902,48

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

750 Administracja publiczna 177 317,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

75095 Pozostała działalność 27 317,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 317,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 138 111,90

75404 Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 118 111,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 375 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

680 611,90

758 Różne rozliczenia 480 800,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 480 800,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 480 800,00

801 Oświata i wychowanie 117 000,00

80101 Szkoły podstawowe 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

80104 Przedszkola 92 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 010 338,57

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 296 800,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 808,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 992,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 1



6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 188 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 900,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 945 206,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 400,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 647 135,58

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 670,99

90095 Pozostała działalność 579 432,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 332,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 605 337,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 099,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 099,58

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 383 406,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 646 956,52

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

736 450,00

92195 Pozostała działalność 201 831,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 831,55

926 Kultura fizyczna 1 454 594,64

92601 Obiekty sportowe 21 101,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 101,00

92695 Pozostała działalność 1 433 493,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 469,59

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 024,05

Razem: 24 160 005,78

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów: 

- w Dziale   Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego "   zgodnie z promesą  Nr 2RPOZ/2023/8409/Polski 
Ład   wprowadza się kwotę 1.127.000,00 zł  na zadanie inwestycyjne : Roboty budowlane przy zabytkowym 
pałacu w Rokitnicy. 

WYDATKI 

- po stronie wydatków zostaje wprowadzone zadanie "Roboty budowlane przy zabytkowym pałacu 
w Rokitnicy" na kwotę  1 150 000,00 zł  w w Dziale   Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego ", 

- zwiększone środki w zakresie krzewienia kultury w ramach przyznawanych dotacji dla organizacji 
pozarządowych, kwota 9 000,00 zł, 

- w Dziale  "Transport i łączność " zmniejsza się  o kwotę  32 000,00 remonty bieżące dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2ED61D-2101-4BA4-91C0-811E171887A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/584/2024 RADY GMINY SKĄPE z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


